VALOR TOTAL DO LOTE III R$ 165.632,43
VALOR TOTAL (LOTE I, II e III) R$ 631.331.43

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Fundamenta-se este contrato no Edital de credenciamento nº 005/2025 e na Lei no 14.133/2021. DO VALOR DO CONTRATO 
O valor do contrato total é de R$ 631.331,43 (seiscentos e trinta e um mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos) conforme proposta de preços 
anexa. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA As despesas decorrentes da execução do presente credenciamento correrão por conta das dotações orçamentárias 
especificas para o ano em exercício abaixo indicadas:

[...]

teriais e mão-de-obra capacitada, equipamentos e demais elementos, necessários a execução de serviço e na forma estabelecida em planilhas, descrito no 
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI e/ou SBC. DO VALOR DO CONTRATO O valor estimado do presente contrato 
é de R$ 538.300,00 (quinhentos e trinta e oito mil e trezentos reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A contratação será atendida pela seguinte dotação:
Cód. Órgão / Unidade Executora Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Recurso

20.010 27.813.0012.1.016 – Construção, Revitalização e Manutenção de Praças e